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گروه سیاست: سرلشکر محمد باقري، رئیس ستاد کل 
نیروهاي مسلح، روز گذشته در همایش هم اندیشي 
سران طوایف، معتمدین، نخبگان و عشایر استان 
سیستان وبلوچستان با بیان اینکه یاران و دلسوزان 

انقلاب اسلامي و آنهایي که فرمایشات...

گروه سیاست: محمدرضا باهنر، دبیر جامعه اسلامی 
مهندسین و اصولگرایی که در انتخابات اخیر از رئیسی 
حمایت کرده بود، از قراردادهای نفتی دولت دفاع 
کرده است. او که اخیرا شایعه حضورش در دولت 

روحانی هم طرح شده بود...

متأسفانه توهم توطئه و خیانت 
فراگیر شده است

براي ایران
 حزب االله و حماس یکي است

دفاع محمدرضا باهنر از قرارداد توتال:  رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح:
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استقبال جهانی
 از تحلیف ایرانی

دوره دوم ریاست جمهوری  از شنبه آینده آغاز می شود
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تیترها
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کتک کاري 
یک نماینده با مأمور 
راهنمایی و رانندگى

عباس جدیدی :
اهل شعر  و ادبم

برجام و تحریم های جدید آمریکا

و  بحث  هفته ها  از  پس 
کش وقوس های بسیار، به نظر 
می رسد مصوبه جدید کنگره 
آمریکا درباره تحریم های ایران، 
روسیه و کره شمالی در آستانه 

نهایی شدن است. تحریم هایی که در قانون اخیر 
وضع شده، اگرچه با موضوع هسته ای غیرمرتبط 
است، به هرحال فراتر از سطح فعلی تحریم هاست. 
نگاه برخی تحلیلگران داخلی از زاویه دیدهای قبلی 
خودشان به موضوع است و نوعی برخورد احساسي 
دارند. اینها به محتوا و پویایی سیاست خارجی و 
تحولات روابط بین الملل کاری ندارند. به این وجه مهم 
بی توجهند که چه تحلیل آنها درست باشد چه غلط، 
کشور و مردم هستند که از تحریم ها زیان می بینند.  اما 
فرض کنیم «تحلیل بدبینانه» برخی دوستان مخالف 
برجام درست باشد. کافی است وضعیت تحریم های 
قبل و بعد از برجام را مقایسه کنیم. آیا وضعیت ما 
در این دو دوره یکی است؟ تحریم های قبل از برجام 
حاصل اجماع تحریم کنندگان از جمله چین و روسیه 
و کشورهای اروپایی بود و از پشتیبانی قطع نامه های 
بسیار سخت گیرانه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
برخوردار بودو از نظر حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد، چتر مشروعیت داشت. تحریم های فعلی 
آمریکا یک جانبه و از نظر حقوق بین الملل نامشروع 
است. نه تنها قطع نامه های شورای امنیت درباره 
تحریم ها لغو شده، بلکه هیچ اجماعی درباره آنها 
وجود ندارد و حتی سایر کشورها هم به آن معترض 
هستند. اگر ما از برجام هیچ به  دست نیاورده باشیم، 
همین که این توافق و اجماع بین المللی را شکسته 
و قطع نامه های فصل هفتمی شورای امنیت را لغو 
کرده ایم، دستاورد بزرگی است. تقریبا اطمینان هم 
داریم که در آینده نزدیک، نه چنین اجماعی دوباره 
حاصل خواهد شد و نه چنان قطع نامه هایی صادر 
می شود. پس می توانیم با اطمینان بگوییم که برجام 
دستاورد بزرگی برای ما و بقیه مذاکره کنندگان است. 
کافی است نگاهی به مطالب رسانه های خارجی 
به ویژه رسانه های آمریکایی بیندازیم: هیچ گاه آمریکا 
در مسئله تحریم ما این قدر منزوی نبوده است. 
نادیده گرفتن این دستاورد مهم در سطح بین المللی 
بی انصافی است.  به نظر می رسد دولت ترامپ در 
رفتار خود راهبرد خاصی ندارد. هدف او ازبین بردن 
میراث اوباماست. هر چیزی را که دموکرات ها و اوباما 
دستاورد خود می دانند، ترامپ تخریب کرده یا در حال 
نابودی آن است: درباره محیط زیست و پیمان پاریس، 
کوبا، در ارتباط با ترتیبات خاورمیانه، در رابطه با پیمان 
تجارت پاسیفیک TPP، سیاست تعامل با عربستان، 

نوع روابط با روسیه...

سرمقاله

محسن بهاروند . کارشناس حقوق بین الملل
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هشدار  ربیعي به دیدارکنندگان پشت پرده با بدهکار  وزارت کار

حواستان باشد 
افشاگري مي کنم

علی شکوری راد علی شکوری راد 
دولت مصمم است دولت مصمم است کسيکسي به دلیل به دلیلپرمخاطرهپرمخاطرهدوگانهدوگانهدر گفت وگو با «شرق»:در گفت وگو با «شرق»:

 مذهب و قومیت  حذف نشود مذهب و قومیت  حذف نشود
معاون اول رئیس جمهوري:معاون اول رئیس جمهوري:

حرف اول

آفت سیاست زدگى در مدیریت شهرى

براساس اطلاعات سرشماری سال ۱۳۹۵، نزدیک 
به ۲۵  میلیون نفر در ۱۰ شهر بزرگ کشور (شهرهای با 
جمعیت بیش از یک  میلیون نفر) زندگی می کنند. این 
شهرها در سال ۱۳۴۵ جمعا کمتر از پنج میلیون نفر 
جمعیت داشته اند، اما جمعیت امروزشان با جمعیت 
کل کشور در همان سال برابری می کند. همین مثال ساده 
از یک سو نشان می دهد که کشور ما با دشواری افزایش  
درصد جمعیت کلان شهرنشین مواجه است و در آینده این 
دشواری پررنگ تر و پرهزینه تر خواهد شد و از سوی دیگر،  
اهمیت و تأثیر ارتقای کیفی مدیریت شهری در رفاه بخش 
د رخورتوجهی از شهروندان را متذکر می شود.  به راستی 
مدیریت شهری به ویژه در کلان شهرها در سال های گذشته 
تا چه حد ارتقای کیفی پیدا کرده و آیا می توان امیدوار بود 
جامعه ما به سطحی از هنر مدیریت کلان شهرها دست 
یابد که بتواند رفاه نسبی این جمعیت عظیم را تضمین 

کرده و امکان یک زندگی سالم و انسانی را برایشان فراهم 
کند؟  بی تردید فراهم شدن مقدمات اجرای قانون شوراها 
در دولت هفتم و برگزاری اولین دور انتخابات شوراهای 
شهر در سال ۱۳۷۸ قدم بزرگی در مسیر اصلاح و ارتقای 
کیفی مدیریت شهری بود. انگیزه دولت وقت از تأکید بر 
این اقدام، اجرای بخش مغفول قانون اساسی و واگذاری 
امور شهروندان به خودشان و به اصطلاح «شنیدن از 
مردم»  بود. به این ترتیب، مدیریت شهری ملزم به رعایت 
خواست مردم و جلب نظر موافق آنان با هدف موفقیت 
در دور بعدی انتخابات مي شد. رقابت بین احزاب سیاسی 
برای تصرف پست های مدیریت شهری می توانست 
یک مسابقه سالم را در مسیر خدمتگزاری و مفیدبودن 
برای مردم شکل بدهد؛ مسابقه ای که برنده واقعی آن 
شهروندان باشند.  اینک با گذشت ۱۸ سال از آن ایام، 
می توانیم با ارزیابی گذشته، به این سؤال پاسخ بدهیم 
که: آیا شکل گیری پارلمان های محلی و واگذاری اختیار 
مدیریت شهر به نمایندگان شهروندان موجب بهبود 
شیوه نظارت مردمی، ارتقای کیفی مدیریت شهری و 
«مسابقه خدمتگزاری» شده  است؟  دراین باره  با تأکید بر 
مورد تهران، می توان ارزیابی گذشته را حول سه محور 

زیر انجام داد: 
الف – انتخابات و حاکمیت رأی شهروندان

فلسفه تشکیل پارلمان محلی این بوده که شهروندان 
در عرصه تصمیم گیری حاضر باشند و با نظارتی که از 
طریق نمایندگان خود بر مدیریت شهری اعمال می کنند، 
اراده و خواست خود را حاکم کنند. بااین حال هنوز 
ناهمواری های بسیاری بر سر این راه وجود دارد.  مشارکت 
شهروندان تهرانی در انتخابات در فاصله سال های ۹۲ 
تا کنون و نحوه انتخابشان به خوبی نشان دهنده تمایل 
آنان به «تغییر» در سطوح مختلف مدیریتی بوده  است. 
بااین حال،  رأی مردم به تغییر، به دلیل شرایط خاص حاکم 
بر فضای سیاسی کشور و ضعف احزاب و نیز سازوکار 
حاکم بر انتخابات شورا، موفق به ایجاد تغییر مطلوب 

نشد و دوران هشت ساله شهردار وقت تداوم یافت. 
ب – بهبود شیوه های نظارت

طبعا شکل گیری شورا و حضور مردم در میدان 
تصمیم گیری و سیاست گذاری باید  به بهبود شیوه نظارت 
و کاستن از حجم خطاها و تخلفات و اقدامات خارج 
از چارچوب قانون منتهی شود. در این میدان نیز توفیق 

چندانی حاصل نشده  است. 

 ناصر ذاکرى
 پژوهشگر اقتصادى

یادداشت

«در غیبت و غربت احزاب» 

راقم این سطور در سال ۹۲ پس از انتخابات 
ریاست جمهوری دوره یازدهم، در همین روزنامه 
وزین «شرق»، با اشاره به سخنان جناب آقای 
دکتر روحانی که کارکرد احزاب در ایران را در 
حد مغازه ای توصیف کردند که: «تنها در ایام 

انتخابات کرکره اش بالا  و  پایین کشیده می شود»، 
ضمن تحلیل اجمالی دلایل و ریشه های تاریخی، 
فرهنگی و سیاسی شکل نگرفتن احزاب فراگیر، 
کارآمد و برنامه محور، بر این گزاره انگشت 
تأکید و تصریح گذاشتم که آنچه موجب 
نگرانی اندیشه ورزان و کنشگران فرهیخته 
سیاسی و اجتماعی است، ظهور فرصت طلبی، 
سهم خواهی و رویش نیروهای فصلی و دوزیست 
در ساخت سیاست و تأثیر آن در شکل گیری دولت 

پس از هر انتخابات است.

 جعفر رحمان زاده

اناالله و اناالیه راجعون
با تأسف فراوان به اطلاع مى رساند  مراسم تشییع پیکر 

مرحوم مغفور شادروان حاج آقا احمد کرباسیان 
بزرگ خاندان - روز سه شنبه 10مرداد ماه 

 از بیمارستان مهراد (میرعماد) برگزار می شود.
مراسم ختم آن مرحوم نیز از ساعت

  14:30الى 16:00روز پنج شنبه  ( 12مرداد ماه) 
در مسجد حجت بن الحسن (ع) واقع  در خیابان  سهروردى 

شمالى - میدان شهید قندي - پالیزي منعقد مى شود. 
روحش شاد و قرین رحمت الهى باد. 

روابط عمومى ایمیدرو

برادران گرامی جناب آقایان دکتر مهدي و مسعود کرباسیان
درگذشت پدر گرامیتان 

مرحوم مغفور شادروان حاج آقا احمد کرباسیان 
را تسلیت عرض می کنیم. از خداوند سبحان براي آن مرحوم 

غفران و براي سایر بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم.
روزنامه شرق

برادران گرامی جناب آقایان دکتر مهدي و مسعود کرباسیان
مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را به جناب عالى 

و خانواده محترم تسلیت عرض می کنم. از خداوند 
سبحان  براى آن مرحوم علو درجات و براى شما و سایر 

بازماندگان صبر و اجر آرزومندم. 
مهدي رحمانیان

برادر گرامی جناب آقاي غلامحسین جلالی فرد
مصیبت وارده را به جناب عالى و خانواده محترم تسلیت 
عرض می کنیم. از خداوند سبحان  براى آن مرحوم علو 

درجات و براى شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم. 
محمد امیرمظاهري- مهدي رحمانیان- مهدي بگلري

 محمدرضا رسولی و ابوالفضل سلطانی

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR
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گروه اقتصاد: «فردی که قرار بود با دورزدن تحریم ها 
فروش محصولات  از  ناشی  دلار  میلیون    ۱۲۰
و داده  را  آن  از  بخشی  بدهد،  را  پتروشیمی 
۳۰۰  میلیارد  تومان آن باقی مانده است، امروز روابط 
پیچیده و خاصی را پیش گرفته که اگر حواسشان 
نباشد افشاگری می کنم». این جدیدترین سخن 
علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی است، 
او نیز مانند همتایش در وزارت نفت، می خواهد 
بساط کاسبان تحریم را جمع کند. زنگنه پیش تر 

مشت بابک زنجانی را وا کرد و از بزرگ ترین فساد 
تاریخ ایران پرده برداشت. جالب آنکه تنها سه 
روز پیش، وزیر نفت خبر داده بود که به جز پرونده 
بابک زنجانی، مبالغ زیادی در دست دلالان باقی 
نمانده است. البته شرکت هایی بودند که «۳۰ تا ۴۰  
میلیون دلار میعانات گازی یا فراورده نفتی را بردند 
اما نتوانستند پول آن را بگیرند و اکنون هم شرکت 
منحل شده است، اما رقم درشت بدهی مربوط به 
بابک زنجانی است».                       ادامه در صفحه ۵

پایان امپراتوري ۲۸ساله
احمد ناطق نوري از بوکس رفت
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